Kính gửi:

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Trưởng các phòng, đơn vị liên quan;

    - Các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, để đảm bảo thông

tin liên lạc thông suốt phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của cấp ủy Đảng, Chính quyền

và nhu cầu của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; Công

văn số 83/STTTT-QLVT ngày 14/01/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

về việc đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

UBND huyện Triệu Sơn yêu câu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phòng Văn hoá - Thông tin: Phối hợp với các doanh nghiệp bưu chính,

viễn thông, truyền hình cáp trên địa bàn triển khai xây dựng, thực hiện tốt Phương

án Đảm bảo thông tin liên lạc, đảm bảo an toàn mạng lưới, an toàn an ninh chuyển

phát, phục vụ tối đa nhu cầu của nhân dân, sự chỉ đạo điều hành của các cấp ủy

Đảng, chính quyền trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan tạo điều kiện hỗ trợ các doanh nghiệp bưu

chính, viễn thông triển khai hạ tầng, xử lý, ứng cứu các sự cố thông tin liên lạc, các

trường hợp mất an toàn, an ninh thông tin trên địa bàn.

- Tăng cường kiểm tra, đảm bảo an toàn, an ninh hoạt động cung cấp, sử

dụng dịch vụ bưu chính, thông tin trên mạng viễn thông, Internet.

- Kiểm tra, đảm bảo hệ thống đài truyền thanh cơ sở hoạt động ổn định, sẵn

sàng thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền qua sóng đài truyền thanh phục

vụ nhân dân vui xuân đón Tết.

2. Các doanh nghiệp bưu chính: Tổ chức kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ hoạt

động khai thác các dịch vụ bưu chính, chuyển phát, đảm bảo an toàn việc tiếp

nhận, chuyển phát các loại bưu phẩm, ấn phẩm, văn bản của các cơ quan, tổ chức,

doanh nghiệp và người dân. Đề cao cảnh giác, phối hợp kịp thời với các đơn vị

chức năng ngăn chặn các hành vi lợi dụng mạng lưới bưu chính, chuyển phát để

vận chuyển, phát tán hàng cấm, hàng lậu và các ấn phẩm có nội dung vi phạm pháp

luật. Ưu tiên đảm bảo tuyệt đối an toàn trong việc vận chuyển các công văn, công

điện, bưu phẩm của các cơ quan Đảng, Chính quyền và lực lượng vũ trang trên địa

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-VHTT
V/v đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ

Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2022

2

bàn tỉnh.

- Tổ chức đủ lực lượng, thiết bị, phương tiện thực hiện chuyển phát nhanh

chóng, kịp thời thư, bưu phẩm, bưu kiện, hàng hóa, tiền lương, phục vụ nhân dân

vui Xuân đón Tết.

- Đảm bảo tốt an ninh, an toàn, phòng, chống cháy nổ tại cơ quan, đơn vị.

Thực hiện nghiêm chế độ trực lãnh đạo, trực điều hành, khai thác mạng lưới bưu

chính, đảm bảo hoạt động thông suốt.

- Thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 cho cán bộ, nhân

viên và người lao động theo các quy định và hướng dẫn của ngành Y tế.

3. Các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp: Xây dựng và triển khai tốt

Phương án Đảm bảo an toàn mạng lưới, an ninh thông tin, chuẩn bị sẵn sàng nhân

lực, vật tư, thiết bị dự phòng để đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt trong mọi

tình huống.

- Ưu tiên xử lý, đảm bảo liên lạc phục vụ kịp thời sự chỉ đạo, điều hành của

các cơ quan Đảng, chính quyền địa phương; Triển khai Phương án Kỹ thuật đảm

bảo mạng lưới phục vụ tối đa nhu cầu thông tin liên lạc tăng cao trong dịp Tết

Nguyên đán của Nhân dân trên địa bàn huyện.

- Cung cấp các kênh truyền hình có chất lượng tốt, phục vụ chuyển tải thông

tin và đáp ứng nhu cầu xem truyền hình của người dân trong dịp Tết Nguyên đán.

- Thực hiện nghiêm chế độ trực lãnh đạo, trực điều hành, trực ứng cứu thông

tin và vận hành khai thác mạng lưới viễn thông, truyền hình cáp đảm bảo hoạt

động thông suốt 24/24 giờ trong ngày.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị các xã, thị trấn tăng cường các biện pháp

đảm bảo an toàn cơ sở hạ tầng, an ninh thông tin và phòng, chống cháy nổ tại cơ

quan, đơn vị; phát hiện và ngăn chặn kịp thời các hành vi lợi dụng mạng lưới viễn

thông, truyền hình cáp để phát tán các nội dung thông tin trái pháp luật.

- Thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 cho cán bộ, nhân

viên và người lao động theo các quy định và hướng dẫn của ngành Y tế.

Chế độ thông tin báo cáo: Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, truyền

hình cáp xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai cụ thể nhằm thực hiện tốt các nội

dung nêu trên; báo cáo tình hình thông tin liên lạc và việc tổ chức thực hiện về Sở

Thông tin và Truyền thông và UBND huyện qua Phòng VHTT.

- Báo cáo tình hình triển khai Phương án Đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ

Tết nguyên đán; danh sách trực lãnh đạo, trực điều hành thông tin của các doanh

nghiệp gửi trước ngày 20/01/2022.

- Báo cáo tình hình thông tin liên lạc trước Tết trước ngày 25/01/2022.

- Báo cáo đầy đủ tình hình thông tin liên lạc trước, trong và sau Tết trước

08h00’ ngày 04/02/2022 (tức ngày 04 tháng giêng năm Nhâm Dần)

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có tình huống đột xuất báo cáo kịp

3

thời về Sở Thông tin và Truyền thông để phối hợp xử lý.

Địa chỉ liên hệ: Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hoá, Tầng 6, tầng 7

Tòa nhà Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Thanh Hóa, Đại lộ Nam Sông Mã –

Phố Ái Sơn 2 – Phường Đông Hải - Thành phố Thanh Hoá, điện thoại:

02373.718258; Email: qlvt.stttt@thanhhoa.gov.vn)./.

Yêu cầu các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, truyền hình cáp trên địa

bàn huyện Triệu Sơn, các phòng ngành liên quan, UBND xã, thị trấn; phối hợp

thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T16:24:31+0700

		2022-01-18T17:33:48+0700

		2022-01-18T17:33:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-18T17:34:16+0700